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Kl. 14:33 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Værsgo til ministeren. 

Kl. 14:34 
Økonomi- og erhvervsministeren (Lene Esper- 
sen): 
Jeg vil sige til hr. Frank Aaen, at baggrunden for, 
at regeringen har valgt at sige, at vi bliver nødt 
til at adressere det problem, vi har foran os lige 
nu, ikke først og fremmest er af hensyn til ban- 
kerne; vi gør det af hensyn til samfundet. Det 
problem, som vi nu ser tårne sig op, og som man 
faktisk kan læse om i aviserne og se i tv hver 
dag, er, at sunde og levedygtige virksomheder 
ikke kan få de lån i bankerne, som de har behov 
for. 

Hvorfor sker det? Det er bl.a., fordi bankerne 
ikke kan få den tilstrækkelige ansvarlige kapital, 
så bankerne slanker deres balancer. De er meget 
tilbageholdende med overhovedet at låne penge 
ud. Og belært af, hvad der er sket det sidste par 
år, kan man sige, at det jo sådan set ikke gør no- 
get, at man fører en konservativ udlånspolitik 
og er varsom med, hvad man låner penge ud til, 
men det skulle helst ikke blive sådan, at man 
ikke låner penge ud til dem, som rent faktisk er 
kreditværdige, og som har behov for penge til at 
holde hjulene i gang. 

Det er væsentligt for mig at få understreget, 
at det, der er regeringens hensigt med og pri- 
mære bevæggrund til overhovedet at arbejde > 
med en model, altså er hensynet til vores sam- 
fund; det er hensynet til de af vores virksomhe- 
der og forbrugere, der er kreditværdige, og som 
naturligvis skal have en mulighed for at få lån til 
at holde hjulene i gang, for at skabe arbejdsplad- 
ser og for at kunne få hverdagen til at hænge 
sammen. 

, Kl. 14:35 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Værsgo til spørgeren for en sidste omgang. 

Kl. 14:35 
Frank Aaen (EL): 
Jamen det har vi jo ikke på noget tidspunkt ud- 
talt os imod. Vi har spurgt til, hvordan man sik- 
rer, at det sker. Kan man bare proppe penge ned 
i nogle banker, hvis ledelser allerede har vist, at 
det, de er bedst til, er at tabe rigtig mange penge 
på spekulation i USA, på spekulation i forhold 
til ejendomsspekulanter her i landet eller til IT 
Factory, der jo var en fakturafabrik og ikke en it- 

fabrik? Skal man bare proppe penge ned i dem 
en gang mere? Først 20 mia. kr., så 3.000 mia. kr. 
og så 100 mia. kr. ekstra. 

Kan vi ikke få det tilsagn fra ministeren, at 
skal der gives flere penge til bankerne med de 
ledelser, de har, så skal der føres kontrol med de 
ledelser? 

Kl. 14:36 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Værsgo til ministeren. 

Kl. 14:36 
Økonomi- og erhvervsministeren (Lene Esper- 
sen): 
Jeg vil sige til hr. Frank Aaen, som jeg også sag- 
de det i mit svar før, at jeg tror, det er vigtigt at få 
understreget, at grunden til, at regeringen arbej- 
der på en model, er hensynet til samfundet. Hr. 
Frank Aaen bliver ved med ligesom at tale om, 
at det er nogle penge, som vi nærmest giver ale- 
ne af hensyn til bankerne, og det er jo simpelt 
hen ikke korrekt. 

Men jeg vil også sige til hr. Frank Aaen, at det 
da er fuldstændig åbenlyst -  og det var det jo så- 
dan set også i forbindelse med vedtagelsen af 
lov om finansiel stabilitet og den politiske aftale, 
som et bredt flertal i Folketinget lavede -  at vi 
selvfølgelig er opmærksomme på, at der skal 
opstilles en række betingelser, som skal bidrage 
til konsolidering og tilbageholdenhed i pengein- 
stitutterne. Og det var sådan set også baggrun- 
den for, at vi, allerede da vi vedtog det første 
lovforslag, som blev vedtaget for at hjælpe ban- 
kerne, indførte et forbud mod aktieoptionspro- 
grammer for at begrænse incitamentet til en 
overdreven risikotagning; vi indførte forbud 
mod tilbagekøbsprogrammer, fordi det ville bi- 
drage til at konsolidere sektoren; vi indførte et 
forbud imod udbytteudbetaling, fordi det ville 
bidrage til en konsolidering af kapitalgrundla- 
get i bankerne; og endelig har vi afsat 10 mio. kr. 
årligt i form af ekstra ressourcer til Finanstilsy- 
net, så der kan blive ført en mere intensiv kon- 
trol af bankerne. Og det er da helt åbenlyst, at 
det er der behov for. 

Kl. 14:37 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Tak til ministeren. Og det var slut på dette 
spørgsmål. 

Vi går videre til næste spørgsmål, som også er 
stillet af hr. Frank Aaen til økonomi- og er- 
hvervsministeren. 


